ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела об административном

правонарушении № 05-13/24-2015

«16» сентября 2015 года                                                          город Улан-Удэ

Я, <…>, руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Бурятия (далее – Бурятское УФАС России), рассмотрев материалы
дела об административном правонарушении № 05-13/24-2015, возбужденного в
отношении юридического лица общества с ограниченной ответственностью
«Нетрон» (670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, д. 105, ИНН <…>,
далее – ООО «Нетрон»),

УСТАНОВИЛА:

В целях осуществления государственного контроля за соблюдением стандартов
раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической
энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
21.01.2004 № 24 «Об утверждении стандартов раскрытия информации субъектами
оптового и розничных рынков электрической энергии» (далее – Стандарты),
Бурятским УФАС России произведен осмотр интернет-сайта ООО «Нетрон»
http://www.netron-rb.ru/ и составлен акт осмотра указанного интернет-сайта от
07.07.2015.

В результате осмотра интернет-сайта установлено и заактировано, что
информация, содержащаяся на сайте ООО «Нетрон» http://www.netron-rb.ru/ по
состоянию на 07.07.2015, свидетельствует об отсутствии сведений,
предусмотренных подпунктами «а», «б» пункта 9, подпунктами «а(1)», «б» пункта 11,
абзацами 2 – 12 подпункта «б» пункта 11, подпунктом «е(1)» пункта 11, абзацами 1 – 2
подпункта «ж» пункта 11, подпунктом «л» пункта 11, подпунктом «м» пункта 11
Стандартов.

На основании уведомления о составлении протокола от 08.07.2015 № 05-13/2877
ООО «Нетрон» надлежало явиться 01.09.2015 в 10:00 для дачи объяснений по факту
правонарушения, а также для подписания протокола об административном
правонарушении в соответствии с частью 5 статьи 28.2 КоАП РФ, либо направить
представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие
в административном производстве по делу об административном
правонарушении.

01.09.2015 составлен протокол № 05-13/3581 об административном
правонарушении в отсутствии представителя ООО «Нетрон», надлежащим
образом извещенного о месте и времени составления протокола (почтовое
уведомление о вручении № 67000187006234).

На основании протокола № 05-13/3581 об административном правонарушении от
01.09.2015 ООО «Нетрон» надлежало явиться на рассмотрения дела об указанном
административном правонарушении 16.09.2015 в 10:00 по адресу: г. Улан-Удэ, ул.
Ленина, д. 55, каб. 106.

К назначенному времени ООО «Нетрон» представило письменное ходатайство об

http://www.netron-rb.ru/
http://www.netron-rb.ru/

отложении рассмотрения дела, в связи с необходимостью подготовки и
предоставления недостающих документов и дачи дополнительных пояснений.

В соответствии с частью 1 статьи 29.6 КоАП РФ дело об административном
правонарушении рассматривается в пятнадцатидневный срок со дня получения
органом, должностным лицом, правомочными рассматривать дело, протокола об
административном правонарушении и других материалов дела.

В соответствии с частью 2 статьи 29.6 КоАП РФ указанный срок может быть продлён
органом, должностным лицом, рассматривающим дело, но не более чем на один
месяц.

В целях обеспечения своевременного, полного и объективного рассмотрения дела
об административном правонарушении в срок, предусмотренный действующим
законодательством и руководствуясь частью 2 статьи 29.6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении № 05-
13/24-2015 до 16 октября 2015 года.

Руководитель управления                                                               <…>